



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Sundheds- og Ældreudvalget

Dato: 28-11-2016
Enhed: Primær Sundhed, Ældrepolitik og Jura
Sagsbeh.: DEPSPO
Sagsnr.: 1610552
Dok. nr.: 238873

I besvarelse af 27. marts 2015 på spørgsmål nr. 569 (Alm. del) oplyste daværende sundhedsminister Nick Hækkerup bl.a., at Sundhedsstyrelsen (nu Styrelsen for Patientsikkerhed) ville benytte IT-systemet SPOOP (Styrelsen for Patientsikkerheds Ordinations Overvågnings Program) til systematik overvågning af ordinationer af antipsykotisk medicin.

Svaret byggede på et bidrag, som ministeriet havde modtaget fra Sundhedsstyrelsen (nu Styrelsen for Patientsikkerhed).

Styrelsen for Patientsikkerhed har nu gjort ministeriet opmærksomt på, at denne forudsætning har vist sig ikke at holde stik. Det skyldes, at styrelsen har oplevet en række vanskeligheder og tekniske fejl i forbindelse med den generelle overvågning (screening) af ordination af antipsykotika.

Styrelsen har oplyst, at man – på trods af flere forsøg på fejlretning - valgte at indstille screeningerne i oktober 2015, indtil fejlene var rettet. Styrelsen oplyser samtidig, at fejlene nu er blevet rettet, og at man forventer at kunne screene ordinationer af antipsykotika generelt i 2017.

Ved samråd K om ADHD-medicin til børn og unge den 17. november 2016, oplyste den daværende sundheds- og ældreminister, Sophie Løhde, at Styrelsen for Patientsikkerhed kvartalsvis screener for ordinationer af ADHD- medicin. Styrelsen har nu oplyst, at der ikke for ADHD- medicin er foretaget kvartalsvise screeninger siden kvartal 1 og 2 i 2015. ADHD- screeningen genoptages dog ifølge styrelsen i den kommende kørsel (kvartal 4 2016), idet de fejl, der var årsag til at screeningerne blev indstillet, nu er rettet.

Ministeriet har understreget over for styrelsen, at oplysningen om, at den generelle overvågning (screening) af ordination af antipsykotika blev indstillet i oktober 2015, burde have været meddelt ministeriet. Ministeriet har desuden understreget, at det er stærkt uheldigt, at styrelsen ikke forud for samråd K har oplyst, at der ikke siden 1. og 2. kvartal 2015 er foretaget kvartalsvise screeninger for ADHD- medicin.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Simone Poulsen